
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EB                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 09/03/2022                                       N. 303-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA N. 50 NOTEBOOK OCCORRENTI ALLA S.C.I. SISTEMA 

INFORMATIVO DIREZIONALE – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIO 
INTERPELLO DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI – IMPORTO EURO 
25.300,00 IVA ESCLUSA – SMART CIG ZB0353397A. 

 
 

 
In data 9 marzo 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto l’art.1 comma 2 lett. a) richiamato nel Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito nella Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e così come modificato dal Decreto Legge n. 31 maggio 2021, n. 77 così come 

convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108; 



 

 

 

visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221, art. 2 con il quale è stato confermato sino al 

31/03/2022 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19; 

 

vista la nota del 11/02/2022 prot. n. 6063 con la quale il Direttore S.C.I. Sistema Informativo 

Direzionale ha richiesto di avviare opportuna procedura per la fornitura di n. 50 Notebook 

standard come da specifiche tecniche dettagliate e custodita agli atti; 

 

considerato che per l’acquisto dei prodotti in argomento non sono disponibili Accordi Quadro o 

Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera prot. n. 6347 del 15/02/2022 è stata pertanto avviata, utilizzando il 

portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 

n. 488 s.m.i.), una procedura ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria (RDO 2958387) con il criterio del prezzo più basso, previa 

valutazione di conformità e di idoneità del prodotto proposto, interpellando tutte le Ditte 

abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) iscritte alla categoria 

“Beni Informatici”: 

 

Verificato che hanno dato riscontro alla richiesta preventivo sopra citata, facendo pervenire la 

propria offerta le ditte: 

 

1. A.G. INFORMATICA 

2. ADESA 

3. APICE 

4. ATES INFORMATICA  

5. BELLUCCI 

6. C&C CONSULTING 

7. C2 

8. CARTOIDEE di Cultraro Vasta 

9. COMPUTER TECHNOLOGIES 

10. DISPRO.IT 

11. DURANTE 

12. ELEAR 

13. ETT Srl 

14. EUROME 

15. FINBUC 

16. FVG TEK 

17. ITECO 

18. INBIS 

19. INFOBIT 

20. INFORMATICA SYSTEM 



 

 

21. KORA SISTEMI 

22. L2 SOLUZIONI 

23. LOGOSTRE MAGENTA 

24. MANLIO MASSARA 

25. MEMOGRAPH 

26. MULTIDATA 

27. NET & SOFT 

28. POSDATA 

29. QUASARTEK 

30. ROSSI COMPUTERS 

31. SOLPA 

32. SOLUZIONE INFORMATICA 

33. STUDIO INFORMATICA 

34. TECHNOINF 

35. ZUCCHETTI 

 

rilevato il seguente prospetto relativo alle offerte economiche: 

 
 Ditta concorrente Importo fornitura IVA esclusa 

1 ETT S.r.l. € 25.300,00 

2 ELEAR S.r.l.  € 25.450,00 

3 Informatica System € 25.478,00 

4 FVG TEK Srls € 25.600,00 

5 Bellucci  € 25.845,00 

6 Manlio Massara & C. S.r.l. € 26.200,00 

7 Studio di Informatica S.a.S. € 26.429,00 

8 L2 Soluzioni S.r.l. € 26.460,00 

9 Logostre Magenta  € 26.500,00 

10 C2 S.r.l. € 26.575,00 

11 Ates Informatica  € 26.650,00 

12 Computer Technologies di Piacentino Pietro € 26.725,00 

13 Apice S.r.l. € 27.021,00 

14 Posdata S.r.l. € 27.233,00 

15 Multidata di Cava Luca € 27.445,00 

16 Kora Sistemi Informatici S.r.l. € 27.450,00 

17 Zucchetti Informatica S.p.a. € 27.725,00 

18 Soluzione Informatica S.r,l, € 27.944,00 

19 Quasartek € 28.050,00 

20 Hiteco S.p.a. € 28.600,00 

21 Infobit S.n.c. € 28.950,00 

22 Durante S.p.a. € 28.995,00 

23 Finbuc S.r.l. € 29.046,00 

24 Adesa S.r.l. € 29.636,50 

25 Eurome S.r.l. € 29.800,00 

26 Memograph  € 29.857,50 



 

 

27 Technoinf S.r.l.s. € 29.950,00 

28 Cartoidee di Cultaro Vasta  € 30.107,50 

29 A.G. Informatica  € 31.431,00 

30 Inbis S.r.l. € 32.301,00 

31 Rossi Computers  € 32.700,00 

32 C & C Consulting S.p.a.  € 33.225,00 

33 Net & Soft S.a.s. € 33.950,00 

34 Solpa  € 40.448,00 

35 Dispro.It S.r.l. € 43.950,00 

 
visto quanto sopra e ritenuto affidare la fornitura in argomento come segue: 

 

ditta ETT S.r.l.  

via Carammone, 5 – Acireale (CT) - P.I. 04606020875 

Smart CIG: ZB0353397A 
 

Quantità Descrizione Importo Unitario 

(IVA esclusa) 

Prezzo complessivo 

(IVA esclusa) 

50 Notebook standard € 506,00 € 25.300,00 

 

(Offerta 7606518 del 23/02/2022) 

 

visto il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal Responsabile f.f. della S.C.I. 

Sistema Informativo Direzionale;  

 

dato atto che la spesa complessiva da sostenere ammonta a Euro 25.300,00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che Responsabile unico del procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia 

di contratti pubblici è il dott. Claudio Calvano e Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi 

della citata normativa, è l’Ing. Fiorenzo Bertaina; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 con la quale è stato disposto che il 

dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a svolgere tutte le 

funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli indirizzi generali 

impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la formulazione di proposte 

finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore 

della citata Struttura Complessa Interaziendale; 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di assegnare alla Ditta ETT S.r.l. via Carammone, 5 – Acireale (CT) - P.I. 04606020875 

mediante affidamento diretto previo interpello di più Operatori Economici e con il criterio 

del prezzo più basso, ai sensi della normativa in materia di acquisizione di beni e servizi 

con valore inferiore alla soglia comunitaria, sul portale www.acquistinretepa.it, messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.A., motivazioni e così come dettagliatamente indicato in 

premessa, la fornitura di n. 50 Notebook  standard come da specifiche tecniche dettagliate 

al costo complessivo di Euro 25.300,00 IVA esclusa. 

 

2. Di dare atto che Responsabile unico del procedimento, ai sensi della vigente normativa in 

materia di contratti pubblici, è il dott. Claudio Calvano e Direttore dell'esecuzione del 

contratto, ai sensi della citata normativa, è l’Ing. Fiorenzo Bertaina. 

 

3. Di dare atto che la spesa, di € 30.866,00 IVA inclusa derivante dal presente provvedimento, 

trova collocazione al conto: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2022 ECO 112711 Altri beni € 30.866,00 

 

4. Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà 

oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n. 122 

del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e criteri di costituzione e 

ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 
 

 IL DIRETTORE f.f. 

     S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

    CALVANO Dott. Claudio 


